Pepakuuna ¢ nameHenmnamm N 6710-Y ot 01.04.2024

Yka3zaHue baHka Poccum ot 16 mas 2022 r. N 6137-Y "O ctpaxoBbix Tapudax no
obsi3aTeNbHOMY CTPaxoBaHUIO rPaXXAaHCKON OTBETCTBEHHOCTMU NepeBO34YMKa 3a NpUYNHEHUe
npu nepeBo3Kax Bpeaa XuU3Hu, 340pPOBbI0 U UMYLLECTBY NaccaXxupoB" (C M3BMEHEeHUAMU U
OOMONHEHNAMM)

Pepakuusa c uameHeHusmm N 6710-Y ot 01.04.2024

C U3MeHeHUsAMU N OONOJIHEHUAMMU OT:

C n3mMeHeHuaAMM 1 SOMNOSNTHEHNAMU OT:
1 anpens 2024 r.

HacToslwee YkasaHume Ha ocHOBaHuuM 4Yactu 3 ctatek 11 PegepanbHOro 3akoHa oT 14 uoHSA
2012 roga N 67-93 "O6 ob6s3aTeNnbHOM CTpaxoBaHUN MPaXK4aHCKOW OTBETCTBEHHOCTM MEPEBO3YMNKA
3a NPUYMHEHWE BpPEaa XM3HUW, 300POBbI0, UMYLLIECTBY MAaCCaXXMpPOB U O MOPSIAKE BO3MELLLEHNS TaKoro

Bpeda, TMPUYUMHEHHOTO MNpPU MEpPEeBO3Kax MacCaXMpOB METPOMNONMTEHOM"  yCTaHaBnuBaeT
npegernbHble (MUHUMArbHbLIE 1 MaKCMMarnbHbIE) 3HAYEHNS CTPaxoBLIX TapndoB nNo obsazarenbHOMy
CTPaxoBaHMIO rpa)kadaHCKOW OTBETCTBEHHOCTU MepPeBO3YMKa 3a MPUYUMHEHUE NMpU NMepeBo3kax Bpeda
XW3HW, 300POBbIO, UMYLLECTBY MAacCaXMpoB B 3aBUCMMOCTM OT BuAa TpaHCNopTa, Buaa NepeBo3oK U
BMMSAIOWNX Ha CTeneHb pucka (akTopoB, a TakkKe MaKCMMalrbHblA pasMep pacxogoB Ha
ocyuiecTBreHne o653aTeNbHOr0 CTpaxoBaHUA rpaXOaHCKOW OTBETCTBEHHOCTW NepeBO3YMKa 3a
npuYvHEHWe npu nepeBO3Kax Bpefa >XWU3HW, 300POBbI, WMYLLECTBY MacCaXvVpoB W pasmep
OTYMCIIEHMN B KOMMNEHCALMOHHbIN oHA.

1 CobpaHne 3akoHogatenbcTBa Poccunckon depgepaunn, 2012, N 25, ct. 3257; 2013, N 49,
CT. 6333.

1. lNpegenbHble (MUHUMManbHblE W MakcUMaribHble) 3HayYeHUsl CTpPaxoBbliX TapudoB MO
06a3aTenbHOMY CTPaxOBaHWUIO rPa4aHCKOW OTBETCTBEHHOCTU MepeBOo3yvMKa 3a MNPUYUMHEHME MpU
nepeBO3Kax Bpeda XuW3HW, 300POBbLI, MMYLLECTBY MaccaxupoB (ganee - obgasartenbHoe
CTpaxoBaHVe) B 3aBMCMMOCTM OT BuAa TpaHCMNOpTa, BUAa NepeBo30K U BAMSIOWNX Ha CTENeHb pucka
(aKTOpPOB YCTAHOBIMEHbLI B MPUMOXeHUN 1 K HacToALeMy YKasaHuto.

2. MakcumarnbHbIi pasmep pacxofoB Ha OCyLLEeCTBNEHUe obs3aTefNlbHOro CTpaxoBaHUS U
pasMep OTYMCNEHUA B KOMMEHCALMOHHbLIN (POHL YCTAHOBIIEHbLI B MPUITOXEHUM 2 K HaCToSALeMmy
YkasaHuio.

3. Hactosuwee YkasaHue BcTynaeT B cuny no wuctedeHun 10 gHen nocne [HS ero
odoumumaneHoro onyonmnkoBaHms.

4. Co OHs BCTYNeHns B CUIly HacTosALWero YkaszaHus npuaHatb yTpaTUBLUMMKU CUITY:

YkaszaHne BaHka Poccun ot 10 aHBapsa 2020 roga N 5384-Y "O npegenbHbIX (MUHUMaNbHbIX
N MaKcUMarnbHbIX) 3HAYEHMAX CTPaxoBbiX TapudoB Mo obA3aTenbHOMY CTPaxOBaHUIO rpaKoaHCKOM
OTBETCTBEHHOCTU MepeBo3vnKka 3a NpUYNHEHWEe Npu nepeBo3Kax Bpeda XW3HW, 300pPOBbLI0 U
UMYLLLECTBY MNacCaXupoB, a TakKke MakKCumMarbHOM pasMepe pacxodoB Ha OcyllecTBrieHne
00a3aTenNbHOr0 CTPaxOBaHUS TPaXKOAHCKOW OTBETCTBEHHOCTU MNEepeBO3YMKa 3a MNPUYMHEHWE Mpu
nepeBO3Kax Bpeda >KWU3HKW, 340POBb, WMYLLECTBY MACCaXMpOB WU pasmepe OTYMCIEHUA B

KOMMEHCaUNOHHbIN dooHA"1;

1 3apeructpupoBaHo MwuHioctom Poccum 12 deBpana 2020 roga, perncrpauuoHHbIN
N 57486.

YkasaHne baHnka Poccum ot 15 anpens 2021 roga N 5779-Y "O BHECEHUM U3MEHEHUS1 B
npunoxeHne 1 k YkasaHuio banka Poccum ot 10 sHBapsa 2020 roga N 5384-Y "O npepenbHbIiX
(MMHMManbHBIX 1 MaKCMMarbHbIX) 3HAaYEHUAX CTPAxXOoBbIX TapudoB No 06a3aTenbHOMY CTPaxoBaHWUIO
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rpaXkgaHCKOM OTBETCTBEHHOCTM MepeBo3yMka 3a MNPUYMHEHME MNpPU NepeBo3Kax Bpeda >KU3HW,
300POBbI0 M WUMYLLECTBY MacCaXWpoB, a Takke MakcMMaribHOM pasMepe pacxodoB Ha
ocyllecTBreHve 006513aTenbHOr0 CTPaxoBaHUS TPAXOAHCKOW OTBETCTBEHHOCTM MepeBo3yMKa 3a
NpUYMHEHWe Npu nepeBo3kax Bpeda XM3HM, 300POBbI, UMYLLECTBY MacCaXupoB U pasmepe

OTYMCIIEHUI B KOMMNEHCALUMVOHHBIN hoHa"1.

1 3apeructpmnpoBaHo MuHioctom Poccumn 18 mast 2021 roga, permctpaumnoHHbii N 63508.

Mpencenarens
LleHTpanbHoro 6aHka

o 3.C. HabuynnuHa
Poccuinckon ®epepaumm

3apernctpuposaHo B MuHiocte P® 29 asrycta 2022 .
PerncTtpaumoHHbin N 69829

MpunoxeHune 1

K YkasaHunio baHka Poccum

ot 16 mast 2022 roga N 6137-Y

"O cTpaxoBbIx Tapucax

no o6s3aTenbLHOMYy CTpaxoBaHUIO
rpaxAaHCKOW OTBETCTBEHHOCTU
nepeBo34MKa 3a NPUYNHEHUE NPU
nepeBo3Kax BpeAa XXU3HU, 340POBbLIO
M UMYLLEeCTBY NaccaxupoB"

MNpepenbHble (MMHUManNbHbIE U MAaKCUMarbHble) 3HAYEHUA CTPaxoBbIiX TapucoB No
ob6s13aTeNIbHOMY CTpPaxoBaHUIO FPaX4aHCKOM OTBETCTBEHHOCTU NepeBOo34YMKa 3a NPUYMHeHue
npu nepeBo3Kax Bpeaa X1U3HWU, 340POBbLI0, UMYLLIECTBY NacCaXmnpoB B 3aBUCUMOCTU OT BUAA

TpaHcnopTa, BMAa NepeBO30K U BIUAIOLLMX HA CTeneHb pucka pakTopoB

C U3MeHeHussMN n AONOJSIHEHUAMMU OT.

C n3MeHeHuAMN 1 AOMOSTHEHUAMMN OT:
1 anpens 2024 r.

UHpopmayuss o6 usmeHeHusix: Pazden 1 usmeHeH ¢ 1 ceHmsbps 2024 e. - YkasaHue
LlenmparnbHo2o baHka Poccutickoli ®edepavyuu om 1 anpens 2024 2. N 6710-Y
Cwm. npedbidywyro pedakyuro

Paszgen 1. MMHMManbHbIe 3Ha4YeHUs1 CTPaxoBbIX TapucoB NO 06s3aTeNIbHOMY CTPaxoBaHUIO

N Bua TpaHcnopTa u MwuHMManbHbIE CTpaxoBble Tapudbl MuHMManbHbIE CTPaxoBble
CTPOKM BN, NepeBO30K (MpoLEHTOB OT CTPaxoBOW CyMMBbI) Tapudbl (MPOLIEHTOB OT
CTPaxoBOW CyMMbl) MO PUCKY
rpaxgaHckom

OTBETCTBEHHOCTU 3a
npunynHeHmne Bpega

NmyLLecTBy
Mo pucky Mo pucky Mpwu oTcyTCTBUMK Mpwn
rpaxxgaHCKon rpakgaHckom B JOroBope HanMuumn B
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OTBETCTBEHHOC-
™ 3a
NpUYMHEHME
Bpeaa XXusHu

OTBETCTBEHHOCTU

3a NpuynHeHne
Bpeaa 300POBbi0

CTpaxoBaHusi
dopaHLWLn3bI

Aorosope
cTpaxoBa-
HUS
dpaHLWmn3bI

3

4

6

B pacyeTe Ha OAHOIo Naccaxwupa

>KenesHoaopoXHbIN
TpaHcnopT -
nepeBo3KM Nnoesaamm
JarnbHero
cnefoBaHus

0,0000058532

0,0000125550

0,0000066763

YKenesHoaopOoXHbIN
TpaHCnopT -
nepeBoO3KM B
NpPUropogHoM
coobLeHnn

0,0000003664

0,0000003445

0,0000069224

BosaywHbin
TpaHcnopT -
nepeBO3Ku

camoneTtamu

0,0000730282

0,0000512257

0,0005484346

BosayLwiHbin
TpaHCnopT -
nepeBo3Ku
BepToneTamu

0,0014829231

0,0003392636

0,0005896548

Mopckown TpaHcnopT
- BHE 3aBMCMMOCTH
OT BMAa NepeBO3KM

0,0002066803

0,0000321760

0,0000061439

BHyTpeHHMI BOAHBIN
TpaHcnopT -
NPUropoAHble,
BHyTpUropogackue,
TPaH3UTHbIE,
MeCTHblEe MapLUpyTbl
nepeBO30K U
nepenpasbl, a Takxe
SKCKYPCUMOHHO-MPO-
ryrnoyHble MapLupyThbl
nepeBO30K

0,0000646954

0,0000123863

0,0003048878

BHYTpeHHUI BOAHbIN
TpaHcnopT -
TYpuUCTCKME
MapLUpyThbI
nepeBo30K

0,0001179956

0,0002038314

0,0008988064

ABTOMOOUNbHbIN
TpaHcnopT -
nepeBO3KKN No
3aKasaMm NerkoBbIMU
aBTOMODOUNAMU, a
Takke aBTOOYCHble
NnepeBO3KU B
MeXOYyropogHoOM U
MeXayHapoaHOM
coobLeHnK

0,0000336854

0,0000510406

0,0000168146
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9

ABTOMOOUNBbHBLIN
TpaHCcnopT -
aBTOBYCHbIE
nepeBO3KU B
NPUropogHoOM
coobLLeHnn

0,0000027974

0,0000067343

0,0000008892

10

ABTOMOOUNBHBLIN
TpaHCMopT -
aBTOOYCHblE
nepeBO3KU B
ropockoM
coobLLeHnn no
3akasam u
aBTOOYCHbIE
perynsipHble
nepeBO3KkU B
ropogckom
coobLeHnn ¢
nocagkom u
BblCagKomn
naccaxmpoB B
nodom He
3anpeLjeHHOM
lMNpasunamu
AOPOXHOrO
OBWXEHUs
Poccuinckon

degepauuni mecte
no MapLipyTy
perynsapHbIx
nepeBo30K

0,0000011198

0,0000052306

0,0000005751

11

ABTOMOOUNBbHBLIN
TpaHCcnopT -
aBTOBYCHbIE
perynsipHble
nepeBO3KM B
rOpOACKOM
coolLeHun ¢
nocaakon u
BblCaaKoMn
naccaxunpoB TOSbKO
B YCTAHOBJIEHHbIX
OCTaHOBOYHbIX
NyHKTax no
MapLupyTy
perynsapHbIX
nepeBO30K

0,0000002872

0,0000022912

0,0000002215

12

Mopoackon
Ha3eMHbIN
3MEKTPUYECKNN
TpaHcnopT -
nepeBOo3KM
Tponnenbycamu

0,0000003178

0,0000017690

0,0000001024

13

"opoackon
Ha3eMHbIN
3MEKTPUYECKUNI

0,0000000599

0,0000006967
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TpaHcnopT -
NnepeBo3ku
TpamBasimu

14 BHeynuyHbIi 0,0000010177 0,0000009569 0,0000174105 0
TpaHCMopT -
BHE3aBUCUMOCTM OT
BMAa NepeBO3KM

B pacuyeTe Ha 0o4HO TpaHCNOPTHOE CPeaAcTBO

15 ABTOMOGUIbHbBIN 0,0203466616 0,0471023338 0,0127282486 0
TpaHCcnopT -
nepeBO3KU NErkoBbIMn
Takem
1 YTBepxaeHbl noctaHoeneHnem Coseta MwuHucTpoB - [lpaButensctBa Poccuinckon

depepauum ot 23 okTs6ps 1993 rona N 1090.
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UHbopmayus 06 usMeHeHuUsIX:
2024 2. N 6710-Y
Cwm. npedbidywyto pedakyuro

Pasgen 2. MakcumanbHble 3Ha4YeHus CTpaxoBbIX TapVI(*)OB no 06ﬂ3aTeanomy CTpaxoBaHuio

Pasden 2 usmeHeH ¢ 1 ceHmsabps 2024 2. - Yka3zaHue LleHmparbHo2o baHka Pocculickol ®edepayuu om 1 anperns

N Bua TpaHcnopTa 1 BUA NepeBo30okK
n/n

MakcumanbeHble cTpaxoBble Tapudbl, B Cryyae ecnm
B OroBOpe CTpaxoBaHUA NpeayCMOTpeHb!
OCHOBaHWs 0CBOGOXAEHWSI CTPaAXOBLLUMKaA OT
BbINMaThl CTPAxXoOBOro BO3MeELLEHMS

(MpOUEHTOB OT CTPAxXOBOM CYMMbI)

MakcumanbeHble cTpaxoBble Tapudbl, B Cryyae ecnm
B JOrOBOpE CTPaxoBaHUSA NMOMHOCTLIO UM YaCTUYHO
NCKMOYaTCA OCHOBaHMSA 0CBOBOXAEHUS
CTpaxoBLUMKa OT BbiNnaTbl CTPAXOBOro BO3MeELLEeHNS

(NMpOUEHTOB OT CTPAxXOBOM CYMMbI)

no pUCKy no pUCKy no puCKy no pucCKy no pUCKy no pUCKy
rpaxxaaHckou rpaxxaaHckoun rpaXkgaHcKom rpaXxgaHcKom rpaXkgaHcKom rpaXkgaHCKom
OTBETCTBEHHO- | OTBETCTBEHHOC- | oTBETCTBEHHOC- | OTBETCTBEHHOC- | OTBETCTBEHHOC- | OTBETCTBEHHOC-
cTn 3a ™ 3a ™ 3a ™ 3a ™ 3a ™ 3a
npuynHeHne npuinHeHve NpUYNHEHME NpUYNHEHNE NnpuyYnHeHve NnpuYnHeHve
Bpeaa X13Hu Bpeaa Bpeda Bpea >X1U3HU Bpeaa Bpeaa
3A0POBbLIO UMyLLECTBY 3[0pOBbIO UMyLLECTBY
1 2 3 4 5 6 7 8
B pacueTe Ha ogHOro naccaxupa
1 Xene3HooopOoXHbI TpaHCNOopPT - 0,0000307994 | 0,0000660641 | 0,0000351309 | 0,0000461991 | 0,0000990961 | 0,0000526964
nepeBo3ky Noe3gamMu AanbHero
crnepoBaHus

2 YKenesHogopOoXHbIN TpaHCNopT -
nepeBo3KM B MPUropoaHOM

0,0000031628

0,0000029738

0,0000597568

0,0000047440

0,0000044608

0,0000896350

coobLeHnn

3 BosaywHbin TpaHcnopT - nepeso3kn | 0,0006711579 | 0,0004707841 0,0034274250 | 0,0010067369 | 0,0007061761 0,0051411375
camMmoneTtamu

4 Bo3aaywHbin TpaHcnopT - nepeBo3kn | 0,0102245474 | 0,0023391749 | 0,0040655873 | 0,0153368211 0,0035087624 | 0,0060983810
BepToneTamu

5 Mopckown TpaHCnopT - BHE

3aBNCUMOCTU OT BMOa NeEPEBO3KN

0,0018202385

0,0002833743

0,0000194793

0,0027303578

0,0004250614

0,0000292189
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6

BHYTpeHHUI BOOHbLIN TPAHCNOPT -
NPUropoaHble, BHYTPUropoacKue,
9KCKYPCUMOHHO-MPOryIioYHbIE,
TpaH3UTHbIE, MECTHbIE MapLLPYTbI
nepeBO30K M Nepenpasbl

0,0001720466

0,0000329394

0,0008107976

0,0002580699

0,0000494091

0,0012161964

BHYTpEeHHMIN BOAHbIN TpaHCNopT -
TYPUCTCKME MapLUpyTbl NEPEBO30K

0,0008399840

0,0014510298

0,0063984016

0,0012599760

0,0021765446

0,0095976024

ABTOMOBUIbHBIA TPAHCMOPT -
nepeBO3KM MO 3aKasam JerkoBbIMM
aBTOMODOUNAMU, a Takxke
aBTOOYCHblE NEPEBO3KN B
MeXOyropogHoOM m
MEXOyHapO4HOM COOBLEeHUN

0,0001528141

0,0002315471

0,0000457678

0,0002292211

0,0003473206

0,0000686516

ABTOMOOBUNBbHBIN TPAHCMOPT -
aBTODOYCHblE NEepPeBO3KN B
NPUropogHoM coobLLeHnn

0,0000119024

0,0000286541

0,0000037834

0,0000178536

0,0000429811

0,0000056751

10

ABTOMOBUITbHBIA TPAHCMOPT -
aBTOOYCHble NEPEBO3KN B
ropoAcKoM coobLLeHnn No 3akaszam
1 aBTOGYCHbIE perynsapHble
nepeBoO3KM B rOPOLCKOM
CcoO0OLLEeHUN ¢ NocaaKkom U
BbICaZKON NaccaXupoB B N0O6OM He
3anpeLeHHoMm [pasunamm
OOPOXHOro ABmxeHns Poccunckon
depepauun mecTte No MapLpyTy
perynspHbIX NepeBo3oK

0,0000024369

0,0000167395

0,0000012515

0,0000036553

0,0000251093

0,0000018773

11

ABTOMOGBUIBHBIN TPAHCMOPT -
aBTOOYCHbIE perynsipHble
nepeBO3KM B rOPOACKOM
coo0LLLeHnn ¢ NocaaKkon U
BbICagKOW Naccaxmpos TOMbKO B
YCTaHOBMNEHHbIX OCTAaHOBOYHbIX
MyHKTax no MapLupyTy perynspHbIX
nepeBo30K

0,0000007414

0,0000062683

0,0000002951

0,0000011121

0,0000094025

0,0000004426

12

lopoacKon Ha3eMHbIN

0,0000010454

0,0000075151

Cuctema FTAPAHT
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3NEeKTPUYECKU TpaHCMopT -
nepeBo3kn Tponnendycamm

0,0000003458

13 "opoacKon Ha3eMHbIN 0,0000003808 0,0000044311 0,0000002305 0,0000005713 0,0000066466
3MEKTPUYECKNIA TPaAHCMOPT -
nepeBO3KkU TpamMBasMu

14 BHeynuyHbIM TpaHCNopPT - BHE 0,0000031627 0,0000029738 0,0000541060 0,0000047441 0,0000044607 0,0000811590
3aBUCUMOCTHN OT BMOa NepeBO3KU

B pacueTe Ha 04HO TPAHCMOPTHOE CPEACTBO
15 ABTOMOBUILHBIN TPAHCNOPT - 0,0813866465 0,1884093353 0,0509129945 0,1220799697 0,2826140029 0,0763694917
NnepeBO3KU NErkoBbIMU TaKCu
Cuctema FTAPAHT 8
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MpunoxeHue 2

K YkasaHuio baHka Poccum

ot 16 mast 2022 roga N 6137-Y

"O cTpaxoBbIx Tapucax

no o6sA3aTeNbHOMY CTPaxoBaHUIO
rpaxAaHCKOW OTBETCTBEHHOCTU
nepeBO34MKa 3a NPUYMHEHME NPU
nepeBoO3Kax BpeAa XXU3HU, 340POBbI0
M UMyLLEeCTBY naccaxupos"

MakcumanbHbIN pa3mMep pacxo4oB Ha OCyLeCcTBIIeHNe 06A3aTeNIbHOro CTpaxoBaHUA U
pa3mep OTYUCIIEHUN B KOMMEHCALMOHHbLIN (hoHA,

N HanmeHoBaHue nokasartens Pasmep nokasatens
n/n (MpOLIEHTOB OT CTpaxoBoW
npemmmn)
1 2 3
1 MakcmanbHbIi pa3Mep pacxofoB Ha OCyLLEeCTBeHne 20
00513aTENBHOIO0 CTPaxoBaHUs
2 Paamep oTuncneHuin B KoMneHcaunoHHbl oHA 3

Cuctema F'APAHT 9



